АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.09.2021 г.  №  49
О внесении изменений в постановление администрации Липовского

муниципального образования от 02.04.2021 г. № 17 «Об утверждении схемы
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Липовского муниципального образования»
В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Липовского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом Министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в собственности Липовского муниципального образования и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории Липовского муниципального образования  Саратовской области, согласно приложению.
2. Установить, что нестационарные торговые объекты, размещённые на момент вступления в силу настоящего постановления в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории  Липовского муниципального образования и разрешение на размещение нестационарного торгового объекта, располагаются на местах их установки до исполнения сторонами своих обязательств по договору.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы Липовского
муниципального образования                                          Г.В. Ткаченко

	                                                                                                                                          Приложение                                                                                                                   к постановлению администрации
муниципального района

от 06.09.2021 г.  № 49

	СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

п/п
	Адрес или адресное обозначение НТО1 с указанием улиц, дорог, проездов, иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного торгового объекта до указанных ориентиров
	Тип
торгового
предприятия
в соответствии
с ГОСТ Р
51303-2013
«Торговля. Термины и определения»
	Группы
товаров
	Размер площади места размеще-ния НТО1
	Период функциони-рования НТО1
	Основания для размещения НТО1
	Сведения об использовании НТО1
субъектами малого или среднего предпринимательства

(+)2
или (-)3

	1.
	Примерно в 10 м от здания почты России, расположенного по адресу: село Липовка,

ул. Набережная, дом 3
	Торговая палатка
	Одежда, обувь (мужская, женская, детская), постельные принадлежности
	10 кв. м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	0.
	Примерно в 5 м от здания столовой, расположенного по адресу: село Бобово,

ул. Фрунзе, дом 18/1
	Торговая палатка
	Одежда, обувь (мужская, женская, детская), постельные принадлежности
	6 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	0.
	Примерно в 10 м от памятника Калинину, расположенного по адресу: село Вознесенка,

ул. Калинина, дом 19 .
	Торговая палатка
	Одежда, обувь (мужская, женская, детская), постельные принадлежности
	6 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	0.
	Примерно в 10 м от жилого здания  расположенного по адресу: село Чкаловка,

ул. Центральная,  дом 12
	Торговая палатка
	Одежда, обувь (мужская, женская, детская), постельные принадлежности
	8 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	5.
	Примерно в 10 м от здания конторы ЗАО «Зоринское», расположенного по адресу: пос.им. Тельмана,

ул. Центральная, дом  15
	Торговая палатка
	Одежда, обувь (мужская, женская, детская), постельные принадлежности
	8 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	6.
	Примерно в 5 м от здания администрации, расположенного по адресу: село Яблоня,

ул. Центральная,

дом 12
	Торговая палатка
	Одежда, обувь (мужская, женская, детская), постельные принадлежности
	6 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	7.
	Примерно в 10 м от жилого здания, расположенного по адресу: пос. Солнечный,

ул. Центральная, дом 9/1
	Торговая палатка
	Одежда, обувь (мужская, женская, детская), постельные принадлежности
	6 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	8.
	Примерно в 10 м от памятника Калинину, расположенного по адресу: село Вознесенка,

ул. Калинина, дом 19 .
	Торговая палатка
	Кондитерские изделия, Колбасные изделия,

Бакалейная продукция
	6 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	9.
	Примерно в 5 м от здания администрации, расположенного по адресу: село Яблоня,

ул. Центральная,

дом 12
	Торговая палатка
	Кондитерские изделия, Колбасные изделия, Бакалейная продукция
	6 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	10.
	Примерно в 10 м от жилого здания, расположенного по адресу: пос. Солнечный,

ул. Центральная,
дом  9/1
	Торговая палатка
	Кондитерские изделия, Колбасные изделия, Бакалейная продукция
	6 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	11
	Примерно в 20 м от жилого здания, расположенного по адресу: село Ильичевка, ул. Полевая , дом 2.
	Торговая палатка
	Кондитерские изделия, Колбасные изделия, Бакалейная продукция
	6 кв.м.
	с 01 января по 31 декабря

ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	12
	Примерно в 10 м от памятника Калинину, расположенного по адресу: село Вознесенка,

ул. Калинина, дом 19 .
	Киоск
	Печатная продукция, периодические издания
	6 кв.м
	с 1  января по 31 декабря ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	13
	Примерно в 10 м от здания конторы ЗАО «Зоринское», расположенного по адресу: пос.им. Тельмана,

ул. Центральная, дом  15
	Киоск
	Печатная продукция, периодические
издания
	6 кв. м
	с 1 января по 31 декабря ежегодно
	Разрешение на размещение НТО
	+

	14
	Примерно в 30 м. от здания дома досуга по адресу: село Липовка,

ул. Молодежная,

дом 1 «Б»
	Торговый

автомат

(вендинговый

автомат)
	Питьевая вода
	6 кв. м
	с 1 января по 31 декабря ежегодно
	Разрешение на размещение НТО

Врип главы Липовского
муниципального образования
Г.В. Ткаченко